



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางหนูแดง สุขาริ ถึง ทุ่งนางมาลัย ริดบัวน ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลางได้กำหนดไว้ ๑๒๒,๕๓๕.๐๒-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสามสิบบาทสองสตางค์-) จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายชัยนัต ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๒,๕๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖
สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางหนูแดง สุขารี ถึง ที่นางมาลัย ริดบัวน
ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๑๒๒,๕๓๕.๐๒-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทสองสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๓ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายนิยม เศรษฐ์ | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวจิรณัฐ สนิทพจน์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ |
| ๓. นายชีวินทร์ ยอดแก้วขาว | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่

วันที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๑๔ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางหนูแดง สุขารี ถึง ที่นางมาลัย ริดบัว

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร

(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

งบประมาณ จำนวน ๑๓๒,๕๐๐ บาท

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ราคา ๑๓๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นายนิยม เศรษฐ์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานฯ.....

๒. นางสาวจิรนุช สนิทพจน์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการ.....

๓. นายชินนทร์ ยอดแก้วขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

กรรมการ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย์)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาถ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายนิยม เศรษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

เห็นควรดำเนินการตามระเบียบ

และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

30 ม.ค. 2567

(ลงชื่อ)

.....

(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ.....

.....

(ลงชื่อ)

.....

(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงานก่อสร้าง ถนนดินลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ 6

ที่ตั้งโครงการ จากบ้านนางหนูแดง สุขารี ถึงที่นางมาลัย ริดบัวน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 280.00 เมตร

หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	87,738.57	1.3624	119,535.02	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			122,535.02	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามราคากลาง			122,535.02	
	(ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทสองสตางค์-)				

รวมยาวถนน 280 เมตร เฉลี่ยราคาถนนดิน.ประมาณ 426.91 บาท/เมตร

(-สี่ร้อยยี่สิบหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์-)



ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น บ้านเหวอ หมู่ที่ 6

เส้นทางสาย จากบ้านนางหนูแดง สุขารี ถึงที่นางมาลัย ริดบัวน

อำเภอ สุวรรณภูมิ

จังหวัด ร้อยเอ็ด

ระยะทาง 280.000 เมตร

ประเภทของผิวจราจร ชนิดลูกรังบดอัดแน่น หน้า 0.20 เมตร กว้าง 4.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง - - กว้างข้างละ - ม. แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	กงานทาง พื้นที่ปกติ					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรุยทางวางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,120.00	1.73	1,937.60	
1.2	งานเกลี่ยปรับแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,120.00	10.94	12,252.80	
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4	งานดินตัด					
1.4.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.2	งานดินตัดตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	งานดินถม					
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	325.00	107.01	34,778.25	
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร					
2.1	งานชั้นรองพื้นทาง (หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	
2.2	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	
2.3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	
2.4	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	
2.5	งานผิวจราจร ชนิดลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	224.00	173.08	38,769.92	
	งานผิวจราจร ชนิด คสล. หนา 0.15	ตร.ม.	-	-	-	
2.6	งานไหล่ทาง ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานอาคารระบายน้ำ					
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.					วางท่อบน
3.1.1	ขนาด 0.40 ม.	ม.			-	ดินเดิม CBR>6
3.1.2	ขนาด 0.60 ม.	ม.			-	
	ยอดยกไป				87,738.57	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				87,738.57	
3.1.3	ขนาด 0.80 ม.	ม.			-	
3.1.4	ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
3.15	ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	
3.16	ขนาด 1.50 ม.	ม.	-	-	-	
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)					
3.2.1	ขนาด 1 - ๗ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.2	ขนาด 1 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.3	ขนาด 1 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.4	ขนาด 2 - ๗ 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.5	ขนาด 2 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.6	ขนาด 3 - ๗ 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.7	ขนาด 4 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.8	ขนาด 5 - ๗ 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด .. - ๗ ม.	จุด	-	-	-	
3.3	งานป้องกันการกัดเซาะ					
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-	
3.3.2	งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร					
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.2	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.3	งานป้ายจราจร					
	แบบ บ1 (A)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ2 (B)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต1-ต60,ต75 (C)	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต78	ชุด	-	-	-	
	แบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-	
	ยอดยกไป				87,738.57	

